Lniano, dnia 18 lutego 2021 r.
Gmina Lniano
ul. Wyzwolenia 7
86 — 141 Lniano

GSizZP.271.2.2021

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym na realizacje zadania pn.:
. Rozbudowa drogi gminnej Huta - Cisiny wraz z przebudowq drogi gminnej w zakresie nie
wymagajgcym zmiany granic pasa drogowego — polegajgca na budowie oswietlenia
drogowego na terenie dzialek nr 7, 18, 222 w m. Cisiny”  ~ ‘

ODPOWIEDZ NA PYTANIA DO TRESCI SPECYFIKACII WARUNKOW
ZAMOWIENIA (SWZ).

Zamawiajgcy informuje, iz w toku w/w postgpowania zostaly zlozone pytania do
tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia (SWZ). W zwiazku z powyzszym, dzialajac
zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych ( 1.
jo Dz U z 2019 r., poz. 2019 z zm.), Zamawiajacy przekazuje tres¢ pytan wraz z
wyjasnieniami.

Pytanie 1:

Dzial XII SWZ, pkt 4, ppkt 6) méwi, iz do oferty nalezy dolgczy¢ harmonogram rzeczowo —
finansowy oraz kosztorys ofertowy, natomiast Dziat XVIII SWZ pkt 5 méwi, ze wymienione
dokumenty nalezy dostarczy¢ Zamawiajacemu przed zawarciem umowy.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i wskazanie, na jakim etapie postgpowania Wykonawcy
maja przygotowac harmonogram rzeczowo — finansowy oraz kosztorys ofertowy.

Odpowiedz:

Rozbieznosci sg wynikiem bledu Zamawiajgcego. Harmonogram rzeczowo-finansowy oraz
kosztorys ofertowy stanowig przedmiotowe srodki dowodowe, ktore nalezy dolaczy¢ do
oferty.

Zamawiajacy dokonatl zmiany tresci SWZ poprzez wykreslenie pkt.5 w Dziale XVIIL

Pytanie 2:
Prosimy o zamieszczenie Projektu docelowej organizacji ruchu.

Odpowied::
Zamawiajgcy zamiescit projekt stalej organizacji ruchu na stronie internetowej prowadzonego
postepowania.

Pytanie 3:
Prosimy o wyjasnienie, jaki rodzaj punktowych elementéw odblaskowych nalezy wykonac.

Nalezy wykonaé zwykle punktowe elementy odblaskowe spelniajace wlasciwosci 1
wymagania okreslone w aktualnych normach nr PN-EN 1463-1:2009 Materialy do
poziomego oznakowania drog. Punktowe elementy odblaskowe Czes¢ 1: Wymagania
dotyczace charakterystyki nowego elementu oraz nr PN-EN 1463-2:2003 Materiaty do
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poziomego oznakowania drog. Punktowe elementy odblaskowe Czes¢ 2: Badania terenowe, a
takze w odpowiednich aprobatach technicznych.

Pytanie 4:
Prosimy o podanie dlugosci gwarancji oraz pielegnacji dla robot z zakresu branzy zielen.

Odpowiedz:
Na roboty z branzy zielen, Wykonawca udziela gwarancji na okres 24 miesigcy, liczac od
daty spisania bezusterkowego protokotu odbioru koncowego inwestycji.

Pytanie 5: )

Wnosimy o potwierdzenie, ze mieszanki mineralno-asfaltowe na przedmiotowym zadaniu na
warstwe wigzaca/wyrdéwnaweza AC 16 W oraz warstwe $cieralng AC 11 S nalezy
zaprojektowac dla kategorii ruchu KR 1-2.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze mieszanki mineralno-asfaltowe nalezy zaprojektowac dla
kategorii ruchu KR1-2.

Pytanie 6:

Dotyczy D.05.03.05, 05.03.05/a Specyfikacje opracowano w oparciu o nieaktualne
dokumenty techniczne WT-1, WT-2 2008. Zastosowanie wymagan zawartych w WT1 oraz
WT2 z 2008 powoduje swiadome przeniesienie na omawiany kontrakt btedéw i niejasnosci
zawartych w tych dokumentach. Wnosimy o wyrazenie zgody na projektowanie mieszanek
mineralno-asfaltowych w oparciu 0 obowigzujgce wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014.
Wspomniane dokumenty zostalty wdrozone zarzadzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora
Drég Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze mieszanki nalezy projektowac¢ wedlug aktualnych wymagan
technicznych WT-1 2014 1 WT-2 2014 czgs¢ 11 czesé 1.

Pytanie 7:

Dotyczy D.05.03.05, D.05.03.05/a W SST podano niewtasciwe wartosci wolnych przestrzeni
w wykonanej warstwie. Wnosimy o potwierdzenie, ze wolne przestrzenie w wykonanych
warstwach dla projektowanych mieszanek na zadaniu maja by¢ zgodne z WT2-2016, czeé¢ 11
"Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych™ tablica 16.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze wolne przestrzenie w wykonanych warstwach majg by¢ zgodne
z WT-2 2016 czes¢ 11, tablica 16.

Pytanie 8:
Prosimy o podanie rodzaju oraz parametrow drzew do nasadzen.

Odpowiedz:

Rodzaj i parametry drzew zostaly opisane przez Zamawiajacego w przedmiarze poz. 113:
"Nasadzenia nowych drzew w ramach kompensacji (obwod min. 3 cm na wysokosci 100 cm),
stosujac nastepujace rodzime gatunki drzew (wedtug kolejnosci): brzoza brodawkowata,
jarzab pospolity, lipa drobnolistna lub olcha czarna"
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Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, ze wymagany jest nadzor przyrodniczy przy wycince.

Odpowiedz.
Zamawiajgcy potwierdza, ze wymagany jest nadzdr przyrodniczy przy wycince drzew i
krzewow.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajacy wymaga wykonania odcinka probnego. Jezeli tak, prosimy o podanie
doktadnej ilosci m2, lokalizacji oraz konstrukc;ji.

Odpowied::
Zamawiajgcy nie wymaga wykonania odcinka probnego.

Pytanie 11:
Prosimy o podanie lokalizacji wywozu materiatu z rozbioérki (§ 3 ust. 2).

Odpowiedz:

Materialy rozbiorkowe nadajace sie do ponownego uzycia Wykonawca przetransportuje w
miejsce wskazane przez Zamawiajacego. Miejsce to bedzie zlokalizowane na Dz. nr 117/1,
obreb ewidencyjny Mszano, jednostka ewidencyjna Lniano.

Pytanie 12:
Prosimy o doprecyzowanie, ktore materiaty z rozbiorki nadaja si¢ do ponownego
wbudowania.

Odpowied:z:
Wszystkie materiaty z rozbioérki, uznane przez Zamawiajacego za wartosciowe, zgodnie z
decyzja podjeta przez Inspektora Nadzoru podczas wykonywania robét rozbidrkowych.

Pytanie 13:
Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowied:Z:
Oznakowanie poziome objete jest gwarancja jaka Wykonawca udziela na wykonany
przedmiot zamowienia, w ramach realizacji inwestycji.

Pytanie 14:
Czy Zamawiajacy bedzie wymagatl obstugi geotechnicznej na przedmiotowym zadaniu (§ 3
ust. 1)7 Jezeli nie, to prosimy 0 zmiang zapisOw umowy.

Obstuga geotechniczna na przedmiotowym zadaniu jest obowiazkiem Wykonawcy.
Zamawiajgcy nie zmienia SWZ w tym zakresie.

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal obstugi saperskiej na przedmiotowym zadaniu (§ 3 ust.
1)7 Jezeli nie, to prosimy o zmiang zapisOw Umowy.

Odpowiedz.
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Obstuga saperska na przedmiotowym zadaniu jest obowigzkiem Wykonawcy. Zamawiajacy
nie zmienia SWZ w tym zakresie.

Pytanie 16:
Czy Zamawiajacy bedzie wymagat obstugi archeologicznej na przedmiotowym zadaniu (§ 3
ust. 1)7 Jezeli nie, to prosimy o zmiang zapisOw umowy.

Odpowiedz:

Wykonawca powinien zapewni¢ nadzor archeologiczny zgodnie z opinia Wojewodzkiego
Urzedu Ochrony Zabytkow w Toruniu, Delegatura w Bydgoszczy (pismo nr
WUOZ.DB.ZAR.5152.41.1.2017.TZ. op. A —247/2017 z dnia 29.03.2017 1,), tj. Na
odcinkach objetych strefa ochrony archeologicznej ,,W”, prace ziemne nalezy wykona¢ pod
scistym nadzorem archeologicznym z uwagi na lokalizacje w rejonie wystepowania
udokumentowanych stanowisk archeologicznych ujetych w wojewodzkiej ewidencji
zabytkow.

Pytanie 17
Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat nadzoru przyrodniczego na przedmiotowym zadaniu (§ 3
ust. 1)7 Jezeli nie, to prosimy o zmiang zapisdw umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze wymagany jest nadzor przyrodniczy przy wycince drzew i
krzewow.

Pytanie 18:
Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawey lezy uzyskanie zezwolenia na zajgcie
pasa drogowego (§ 3 ust. 1)7

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze po stronie Wykonawcy lezy uzyskanie zezwolenia na zajecie
pasa drogowego.

Pytanie 19:
Prosimy o informacje czy Wykonawca moze wprowadza¢ zmiany w kosztorysie ofertowy
(np. po przez dopisanie pozycji kosztorysowych, zmian ilosci).

Odpowied::
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze rozwigzanie.

Pytanie 20:

Na podstawie ustawy poz. 1086 z dnia 23 czerwca 2020r. art. 15va ustawy o szczegdlnych
rozwigzaniach zwiazanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych znosi si¢ obowigzek
zadania wadium w postgpowaniu, wyrazony w art. 45 ust. 1 PZP. W zwiazku z powyzszym
czy Zamawiajacy odstapi od wymagania wadium na zadaniu jak wyzej?

Odpowiedz:

W powyzszym pytaniu, wykonawca opiera si¢ o nieaktualny stan prawny. Zamawiajacy
wymaga wniesienia wadium w oparciu 0 obowigzujgce przepisy prawa. Zamawiajacy nie
zmienia zapisow SWZ w tym zakresie.
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Pytanie 21:
Prosimy o dolaczenie szczegoétu konstrukcyjnego opornika kamiennego 12x25cm.

Odpowiedz:
Szczegd! opornika kamiennego 12x25 cm znajduje si¢ w dokumentacji projektowej - rysunek
nr 4, szczegot C.

Pytanie 22:
Czy Zamawiajacy posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci (sanitarna, wodociggowa,
elektroenergetyczna i telekomunikacyjna - Opis Techniczny - str. 13).

Odpowiedz:
Zamawiajacy zamiescil wszystkie uzgodnienia na stronie internetowej prowadzonego
postepowania.

Pytanie 23:
Prosimy o dotaczenie opinii geotechnicznej (Opis Techniczny - str. 11).

Odpowiedz:
Zamawiajacy zamiescit opini¢ geotechniczng na stronie internetowej prowadzonego
postepowania.

Pytanie 24:
Prosimy o doprecyzowanie ,,robdt towarzyszacych™ z poz. nr 111 przedmiaru robot.

Odpowiedz:
Przez pojecie robdt towarzyszacych rozumie si¢ prace przygotowawcze i wykonczeniowe
zwigzanie z wykonaniem opisanych robot.

Pytanie 25:
Prosimy o potwierdzenie, ze w poz. 111 przedmiaru robét nalezy uja¢ tylko regulacje
wysokosciowa, bez koniecznos$ci zakupu nowego materiatu.

Odpowiedz:
W trakcie realizacji inwestycji Wykonawca zobowigzany jest do regulacji wysokosciowe]
zaworow wodociggowych oraz uzupelnienia ewentualnych brakow.

Pytanie 26:

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat zapisow SST D.00.00.00. Wymagania ogdle, pkt. 1.5.16.
Zaplecze Zamawiajacego (Wykonawca zobowigzany jest zabezpieczy¢ Zamawiajacemu
(Inspektorowi Nadzoru) pomieszczenie biurowe, sprzet i inne urzadzenia towarzyszace w
bezposrednim sgsiedztwie z biurem Kierownika Budowy)?

Odpowiedz: .
Zamawiajgcy wymaga realizacji inwestycji, zgodnie z dokumentacja stanowigca zatacznik Nr

7 do SWZ. Zamawiajacy nie zmienia SWZ w tym zakresie.

Pytanie 27:
Czy Zamawiajacy bedzie wymagat zapisow SST D.00.00.00. Wymagania ogdle, pkt. 7.3
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Wagi 1 zasady wazenia (Wykonawca dostarczy 1 zainstaluje urzadzenia wagowe
odpowiadajace odno$nym wymaganiom. Specyfikacji Technicznych. Bedzie utrzymywac to
wyposazenie zapewniajac w sposob ciagly zachowanie doktadnosci wg norm zatwierdzonych
przez Inspektora Nadzoru. Uznaje si¢, ze wszelkie koszty zwiazane z wypelnieniem wymagan
okreslonych powyzej nie podlegaja odrebnej zaptacie i sa uwzglednione w cenie
kontraktowej)

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga realizacji inwestycji, zgodnie z dokumentacja stanowigcg zalacznik Nr
7 do SWZ. Zamawiajgcy nie zmienia SWZ w tym zakresie.

Pytanie 28:
Czy Zamawiajacy bedzie wymagat zapisow SST D.00.00.00. Wymagania ogole, pkt. 9.4
Zaplecze Wykonawcey?

Zamawiajacy wymaga realizacji inwestycji, zgodnie z dokumentacja stanowigca zatacznik Nr
7 do SWZ. Zamawiajacy nie zmienia SWZ w tym zakresie.

Pytanie 29:
Czyja wlasnos¢ stanowi drewno pozyskane z wycinki? Jezeli Zamawiajacego to prosimy o
wskazanie miejsca odwozu.

Odpowiedz:

Drewno pozyskane z wycinki stanowi wlasnos¢ Zamawiajacego. Wykonawca zobowiazany
bedzie do przetransportowania drewna wraz z rozladunkiem w miejsce wskazane przez
Zamawiajgcego na terenie Gminy Lniano, z zastrzezeniem, ze odleglos$¢ od placu budowy nie
bedzie wigksza niz 20 km.

Pytanie 30:
Prosimy o potwierdzenie, ze grunty uzyskane z wykopow (po zakwalifikowaniu jako
przydatne) moga zosta¢ wykorzystane w budowe nasypow.

Odpowied::
Grunt uzyskany z wykopow mozna wykorzysta¢ do budowy nasypow, pod warunkiem ze
material ten spelnia wymagania wedtug SST nr D.02.03.01 i aktualnych norm.

Pytanie 31:
Prosimy o dotaczenie pozwolenia na budowe.

Odpowied::
Zamawiajacy zamiescil pozwolenie na bodowe na stronie internetowej prowadzonego
postepowania

Pytanie 32: .

Prosimy o dotgczenie czesci graficznej sposobu rozmieszezenia znakow pionowych i
poziomych (Opis Techniczny, pkt. 13. Urzgdzenia bezpieczenstwa ruchu. Organizacja
ruchu).

Odpowied::
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Zamawiajgcy zamiescil projekt statej organizacji ruchu na stronie internetowej prowadzonego
post¢powania.

Pytanie 33:
Prosimy o informacje czy PEO nalezy zamontowa¢ aktywne czy zwykte.

QOdpowied:z:

Nalezy wykona¢ zwykle punktowe elementy odblaskowe spetniajace wlasciwoscei 1
wymagania okreslone w aktualnych normach nr PN-EN 1463-1:2009 Materiaty do
poziomego oznakowania drog. Punktowe elementy odblaskowe Czes¢ 1: Wymagania
dotyczace charakterystyki nowego elementu oraz nr PN-EN 1463-2:2003 Materiaty do
poziomego oznakowania drog. Punktowe elementy odblaskowe Czes¢ 2: Badania terenowe, a
takze w odpowiednich aprobatach technicznych.

Pytanie 34:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykonanie oznakowania poziomego gtadkiego w celu
zmniejszenia kosztow inwestycji (Opis techniczny:
Znaki drogowe projektuje sie z grupy wielkosci ,MALE" lub .SREDNIE” - zgodnie z
rozporzadzeniem. Typ folii odblaskowej uzytej na lica znakéw - typ 1 (znak A-7 folia typ 2).
Projektowane oznakowanie poziome nalezy wykona¢ jako grubowarstwowe, linie ciagle
P-7d nalezy wykonac typu baretka w celu umozliwienia umieszczenia punktowych elementow
odblaskowych PEO-2 (biate).

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgodg.

Pytanie 35:
Czy Zamawiajgcy posiada przekrdj podtuzny (Projekt Budowlany , Tom II z II, Projekt
Architektoniczno-Budowlany, Branza Drogowa, pkt. 7. Rozwigzania wysokosciowe)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy zamiescil na swojej stronie internetowej wszystkie dokumenty potrzebne do
wiasciwej wyceny i realizacji inwestycji.

Pytanie 36:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomosciami na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciazaja Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, 7e posiada prawo do dysponowania nieruchomosciami na cele
budowlane, ewentualne braki nie obcigzaja wykonawcy.

Pytanie 37:

W przedmiarze robot wpisano do wycigeia tacznie 298szt drzew. W poz. dot. usunigcia karpin
po wycietych drzewach (poz. 26 przedmiaru robot) podano 314szt. Prosimy o informacje czy
podane warto$ci sa poprawne. Czy Zamawiajacy wycial 16 drzew we wlasnym zakresie?

Odpowiedz.
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Zamawiajacy wyjasnia, ze podane w przedmiarze robot ilosci dotyczace wycinki sa poprawne
(poz. od nr 2 do nr 26).

Pytanie 38:
Prosimy o dotaczenie tabeli robo6t ziemnych lub o wyliczenie ilosci wykopéw w poz. 36137
przedmiaru robot.

Odpowied:z:
Zamawiajacy zamiescit na swojej stronie internetowej wszystkie dokumenty potrzebne do
wlasciwej wyceny i realizacji inwestycjl.

Pytanie 39:

7 opisu technicznego wynika, ze w ramach zadania nalezy wykona¢ korytowanie na calej
dtugosci drogi. W przedmiarze w poz. 36 1 37 wpisano faczng ilos¢ robdt ziemnych
wynoszaca - 2 769,60m2. Z obliczen Wykonawcy wynika, ze ilo$¢ robot ziemnych powinna
by¢ nastepujaca: 10 045,70m2*0,53m (jezdnia) + 62,50m2*0,73m (zatoka) + 82,10%0,37m
(chodnik + peron) + 9,2m2*0,60m (wyspa dzielgca) + 89,30m2*0,65m (wybrukowane
pobocza) + 3 005,62m2*0,1m (pobocza) + 625,30m2*0,41m (zjazdy bitumiczne) co daje
wartos¢ - 6 020,72m2 + od km 1+710 do km 2+067,72 wymiana istniejacego podloza na
glebokosei 1,2m. Prosimy o wyjasnienia.

Odpowied::

Roboty ziemne zwigzane z korytowaniem pod projektowane konstrukcje poszczegdlnych
nawierzchni nalezy uwzgledni¢ i wyceni¢ w pozycjach nr od 49 do nr 54 przedmiaru robot.
Dodatkowo Zamawiajacy wyjasnia, ze ilo$¢ wykopow w pozycji nr 36 1 37 podana zostala w
m3, a nie jak wskazal Oferent w m2.

Pytanie 40:

W przedmiarze robot podano, ze w km 1 +710 do km 2+067,72 nalezy wykona¢ pelna
wymiane podtoza, do gtebokosci 1,20m. Z przekroju normalnego nr 6 (km +1+740) wynika
ze grubo$¢ konstrukeji wynosi - 0,53m i jest utozona na podtozu istniejgcym. Prosimy o
wyjasnienie oraz zamieszczenie przekroju konstrukeyjnego wymaganego w km od 1+710 do
km 2+067,72 oraz o ewentualne poprawienie przedmiaru robot.

Odpowied::
Wskazane na przekroju normalnym nr 6 istniejace podioze gruntowe nalezy wymieni¢ na
grunt piaszczysty do glebokosci 1,2 m - zgodnie z pozycja nr 37 1 39 przedmiaru robot.

Pytanie 41:
Czy Zamawiajacy bedzie wymagat stabilizacji punktéw granicznych pasa drogowego?

Zamawiajacy wymaga stabilizacji punktow granicznych. Zamawiajacy wymaga realizacji
inwestycji, zgodnie z dokumentacja stanowigcg zatgcznik Nr 7 do SWZ. Zamawiajacy nie
zmienia SWZ w tym zakresie.

Pytanie 42:

Dot. poz. 1 przedmiaru roboét. Prosimy o potwierdzenie, ze obowiazek wykonania projektu
podzialow lezy po stronie Zamawiajacego.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze projekty podzialéw sa juz wykonane. Natomiast po stronie
Wykonawcey robdt jest wykonanie wznowienia punktéw granicznych pasa drogowego z ich
trwalg stabilizacjg — zgodnie z aktualnym stanem prawnym.

Pytanie 43:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wbudowanie $cieku drogowego trojkatnego o wymiarach
20/18x50x33cm (zamiast 20x18x50x50).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode, pod warunkiem ze wymiar 33 cm oznacza dlugos¢ $cieku, a nie
jego szerokosc. '

Zgodnie z ponizszym rysunkiem.:
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Pytanie 44.

Dot. poz. 107 (Przestawienie istniejacej wiaty przystankowej wraz z wykonaniem nowych
fundamentéw oraz robotami towarzyszgcymi). Prosimy o doprecyzowanie zakresu prac do
wykonania wraz z podaniem ilo$¢ (m2) oraz materiatow.
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Odpowied:.
Zamawiajacy zamiescil na swojej stronie internetowej wszystkie dokumenty potrzebne do
wlasciwe] wyceny i realizacji inwestycji.

Tdpoliriska
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